
 

 

 

 

 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  VIA  PRATI 

Scuole Primarie Via Prati e San Giorgio - Scuola Media Gianni Rodari  
Cod. MPI: MBIC87500N – Cod.Fisc.: 83007020155 

tel  0362.392316 – fax 0362.303076 – e-mail: segreteria@icpratidesio.gov.it 
Sede (direzione e segreteria): P.za P. Nenni, 1  20832 D E S I O   MB 

--------------------------------------------- 

 

 

Prot. n. 1517/VI.2 

 

Desio, 4 giugno 2020 
 
OGGETTO: Determina a contrarre per la fornitura di dispositivi di protezione ed igiene personale      

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO 
il D. L.vo n. 165 del 30 marzo 2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”  

VISTA 
la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

VISTO 

 

L’art. 1 c. 449 e 450 della L. n. 296 del 27.12.2006 “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” 

VISTO il D. L.vo n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei Contratti Pubblici) 

VISTO 
il Regolamento del Consiglio di istituto per le attività negoziali finalizzate 

all’acquisizione di lavori, servizi e forniture  

VISTO  

l’art. 120 c. 3 del D. L. n. 18/2020 “Misure di potenziamento del Servizio sanitario 

nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 

all’emergenza epidemiologica da COVID-19” 

VISTA 

La Nota prot. n. 8308  del 1 aprile 2020 che assegna la cifra di € 4.506,44 per 

l’acquisto di dispositivi di protezione e igiene personale per l’intera comunità 

scolastica 

RAVVISATA 

la necessità di provvedere con urgenza  all’acquisizione della fornitura in oggetto, 

al fine garantire dispositivi di protezione e igiene personale per l’intera comunità 

scolastica 

VISTA  

la Nota operativa del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 

n. 562 del 28.3.2020 che consente l’acquisto dei dispositivi di protezione e igiene 

personale anche in deroga alle disposizioni del decreto legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50. 

mailto:segreteria@icpratidesio.gov.it


 

 

CONSIDERATE 
 l’impossibilità di ricorrere a Convenzioni CONSIP e ad acquisti su MEPA per la 

fornitura in oggetto 

 

DETERMINA 

 

di procedere all’acquisizione della seguente fornitura   mediante affidamento diretto, ai sensi  delle norme 

e per i motivi citati in premessa che sono parte integrante del presente provvedimento: 

- 15 visiere /schermo facciale; 

- 2 confezioni TILIUM GEL disinfettante 

- 250 mascherine chirurgiche 3 strati 

- 4 Confezioni Spray igienizzante 75% alcool 

 

di stipulare il contratto di acquisto con la Ditta BIVI B.V. SRL A SOCIO UNICO Partita Iva 13458350157  - Via Ma-

genta, 77  –  CAP 20017 RHO (MI); 

 

di iscrivere, a tal fine, la somma complessiva di € 453,90 esclusa, come entrata nell’aggregato “ 03 Finanziamento 

dello Stato” Voce "06 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato, come uscita nell’aggregato "A01 – Funzionamento 

generale e decoro della Scuola" del Programma Annuale 2020 che presenta un’adeguata e sufficiente disponibi-

lità finanziaria;; 

 

di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento la DSGA, Sig.ra Rosaria Michela Tancredi. 

 

La Ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui disporre il bonifico per il pagamento, le generalità 

ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi. 

Il controllo dei requisiti in capo all’affidatario (inclusi quelli di capacità, ove previsti) avverrà ai sensi e secondo 

le modalità di cui all’art. 86 del D. L.vo n. 50/2016. 

    
 

       Il Dirigente scolastico                                                                       
             Dott.ssa Maria Luisa Smiroldo 

 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

       ai sensi dell’art. 3, co. 2, D. L.vo 39/1993 

 


